



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO VIII Nº 1791- BERNARDO DO MEARIM QUARTA FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ATO CONVOCATÓRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1812002/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de material didático de interesse da administração municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

O Gestor da Secretaria Municipal de Educação do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº 1812002/2019, Pregão Presencial nº 002/2020.**

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 1: C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. Joao Carvalho, Nº 75, Centro, CEP 65.720-000, no Município de Igarapé Grande – MA, representada neste ato pelo Sr. CICERO FLAVIO MONTEIRO SAMPAIO, RG: 15711892000-0 GEJSPC/MA, CPF: 136.303.718-84.

1º colocada no item abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM.	RADEX	UNIDADE	429	3,40	1458,60	Homologado em 31/03/2020
2	APONTADOR PARA LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM NO MÍNIMO UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, MODELO SIMPLES, RETANGULAR, OU REDONDO, COM UMA LÂMINA DE AÇO AFIADA.	LEO LEO	UNIDADE	5590	0,60	3354,00	Homologado em 31/03/2020
3	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS.	MERCUR	UNIDADE	10920	0,32	3494,40	Homologado em 31/03/2020
4	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	PACOTE	910	6,50	5915,00	Homologado em 31/03/2020
5	CADERNO CAPA DURA BROCHURA, 48 FOLHAS, APROXIMADAMENTE 140 X 202 MM.	JANDAIA	UNIDADE	4810	4,70	22607,00	Homologado em 31/03/2020
6	CADERNO ESCOLAR, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, TIPO: BROCHURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA FLEXIVEL, UMA MATERIA, QUANTIDADE DE FOLHAS: 96, DIMENSÕES: 200 X 275 MM, COR CAPA: A	JANDAIA	UNIDADE	2500	5,80	14500,00	Homologado em 31/03/2020

	ESCOLHER.						
7	CADERNO 10 MATERIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FOLHAS, DIMENSOES 200 X 275 MM.	MAXIMA	UNIDADE	3100	13,00	40300,00	Homologado em 31/03/2020
8	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, CAPA DURA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200MMX275MM, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	FORONE	UNIDADE	2400	6,50	15600,00	Homologado em 31/03/2020
9	CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE 96 FOLHAS, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA. COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DIVERSAS, TIPO 1/4 CAPA DURA, 23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES.	STIFF	UNIDADE	1600	4,90	7840,00	Homologado em 31/03/2020
10	CANETA HIDROCOR – ESPECIFICAÇÃO:PONTA FINA, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, TINTA LAVÁVEL, NÃO MANCHA A ROUPA.	COMPACTOR	ESTOJO	1950	7,70	15015,00	Homologado em 31/03/2020
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UNIDADE, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, DIVERSAS CORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.	BIC	UNIDADE	5850	0,70	4095,00	Homologado em 31/03/2020
12	CARTOLINA COMUM, MEDINDO 50CM X 66CM, 120G, CORES VARIADAS.	JANDAIA	UNIDADE	6890	0,86	5925,40	Homologado em 31/03/2020
13	COLA, LÍQUIDA, A BASE DE PVA, BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM 90 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR.	MAXI	UNIDADE	3380	1,90	6422,00	Homologado em 31/03/2020
14	COLA GLITTER 23G, CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS.	ACRILEX	CAIXA	910	13,50	12285,00	Homologado em 31/03/2020
15	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO TUBO 90G.	COALA	UNIDADE	520	3,00	1560,00	Homologado em 31/03/2020
16	COLA QUENTE (BASTÃO). ESPECIFICAÇÃO: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE EM SILICONE GROSSA; DIMENSÕES DO BASTÃO: 11,5MM X 300MM; COR BRANCA.	RENDICOLA	UNIDADE	455	0,83	377,65	Homologado em 31/03/2020
17	COLA COLORIDA, CAIXA COM 06 FRASCOS DE PLÁSTICOS COM 25G, CORES SORTIDAS.	ACRILEX	CAIXA	1430	6,80	9724,00	Homologado em 31/03/2020
18	COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 13 CM, DIÂMETRO 10 CM, MODELO COM TIRALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTOJO.	VALEU	UNIDADE	1950	4,90	9555,00	Homologado em 31/03/2020
19	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO, COR BRANCA,	BIC	UNIDADE	1300	1,66	2158,00	Homologado em 31/03/2020

	HOMOGÊNEO NÃO TÓXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CONTENDO DISPERSANTES E OXIDO DE TITÂNIO, 18ML						
20	E.V.A GRANDE, CORES SORTIDAS, TAMANHO 40 X 60 CM.	JANDAIA	UNIDADE	3640	1,77	6442,80	Homologado em 31/03/2020
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TIPO DUREX), TAMANHO 12 X 30 MM. DORSO EM CELOFANE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADELBRAS	ROLO	403	1,08	435,24	Homologado em 31/03/2020
22	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	ADELBRAS	ROLO	884	7,60	6718,40	Homologado em 31/03/2020
23	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS, 30MM X 50MT.	FIDEPLA	UNIDADE	923	5,60	5168,80	Homologado em 31/03/2020
24	GIZ DE CERA, DESTINADO A CRIANÇAS, FORMATOS REDONDO, ESTOJO COM 12 CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 12,5X15,2X1,7CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 154G, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	COALA	ESTOJO	1620	3,80	6156,00	Homologado em 31/03/2020
25	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA RECARREGÁVEL, BORRACHA NO TOPO, PONTA, TAMP A E CLIP DE METAL, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS, GRAFITE, BORRACHA E METAL.	BIC	UNIDADE	1000	2,20	2200,00	Homologado em 31/03/2020
26	PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 10 MM.	ISOPLAST	UNIDADE	520	3,70	1924,00	Homologado em 31/03/2020
27	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM.	ISOPLAST	UNIDADE	520	4,55	2366,00	Homologado em 31/03/2020
28	JOGO DE QUEBRA CABECA, EM PAPEL CARTAO, TEMAS VARIADOS, COM 100 PECAS, ACIMA DE 12 ANOS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO, MEDINDO (28X20X4,5) CM APROXIMADAMENTE.	GAME OFFICE	JOGO	504	24,00	12096,00	Homologado em 31/03/2020
29	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICACAO FSC, NA COR PRETO ENVERNIZADO FOSCO, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE NA COR PRETO, NUMERO NR.2=B, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: APONTADO.	MULTICOLOR	UNIDADE	3000	0,49	1470,00	Homologado em 31/03/2020
30	LÁPIS DE CORES EM MADEIRA COM 12 UNIDADES - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, DE LÁPIS	ACRILEX	CAIXA	3250	5,70	18525,00	Homologado em 31/03/2020

	DE COR COM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, DE MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM DIÂMETRO: MÍNIMO 6 MM / MÁXIMO 7,8 MM DIÂMETRO DA MINA 2 MM.						
31	MASSA P/ MODELAR ESCOLAR, 180G, NÃO TÓXICO, CAIXA C/ 12 CORES, MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX, MASSABEL OU SIMILAR.	ACRILEX	CAIXA	1690	3,36	5678,40	Homologado em 31/03/2020
32	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 25 FOLHAS.	VIMP	PACOTE	1820	18,50	33670,00	Homologado em 31/03/2020
33	PAPEL CARTÃO MEDINDO 50 X 66 CM, CORES VARIADAS.	IBEL	FOLHAS	2770	1,55	4293,50	Homologado em 31/03/2020
34	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM.	IBEL	UNIDADE	390	1,25	487,50	Homologado em 31/03/2020
35	PAPEL SEDA, CORES SORTIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X60CM.	IBEL	UNIDADE	390	0,35	136,50	Homologado em 31/03/2020
36	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 40 CM, COR PARDA.	BIG NARD OLUS	UNIDADE	2080	1,10	2288,00	Homologado em 31/03/2020
37	PAPEL CELOFANE, DOBRADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE, FOLHA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 85X100CM.	IBEL	FOLHA	1950	1,00	1950,00	Homologado em 31/03/2020
38	PAPEL CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M.	IBEL	UNIDADE	2770	1,27	3517,90	Homologado em 31/03/2020
39	PAPEL SULFITE, FORMATO A4, COLORIDO, MEDINDO 210MMX297MM, COM GRAMATURA 75G/M, PACOTE DE 100 FOLHAS.	REPORT	PACOTE	910	6,45	5869,50	Homologado em 31/03/2020
40	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, NA COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	PACOTE	640	15,30	9792,00	Homologado em 31/03/2020
41	PAPEL CASCA DE OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR PALHA, PACOTE COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	PACOTE	380	19,50	7410,00	Homologado em 31/03/2020
42	PAPEL ONDULADO, CORES SORTIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80CM.	IBEL	UNIDADE	780	2,45	1911,00	Homologado em 31/03/2020
43	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 335 X 250 X 55 MM, COR AZUL.	FRAMA	UNIDADE	754	3,05	2299,70	Homologado em 31/03/2020
44	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, GRAMATURA 480 G/M2.	FRAMA	UNIDADE	1690	5,00	8450,00	Homologado em 31/03/2020
45	PINCEL ATÔMICO, CORES DIVERSAS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO	BIC	UNIDADE	2770	3,25	9002,50	Homologado em 31/03/2020

	(CHANFRADA), ESCRITA GROSSA, TIPO RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL E ESPESSURA ESCRITA 4,5MM.						
46	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVEL, CORES DIVERSAS.	COMPACTOR	UNIDADE	312	4,50	1404,00	Homologado em 31/03/2020
47	PINCEL CHATO APLICAÇÃO NA PINTURA DE TECIDO, TELA, CERÂMICA, AQUARELA, ACRÍLICA DE PELO SINTÉTICO DOURADO COM CABO LONGO DE MADEIRA NA COR BRANCA E VIROLO DE ALUMÍNIO COM O FORMATO CHATO, TAMANHO Nº 14.	CONDOR	UNIDADE	980	3,30	3234,00	Homologado em 31/03/2020
48	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, CORES DIVERSAS.	BIC	UNIDADE	730	2,75	2007,50	Homologado em 31/03/2020
49	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, POTENCIA 40W, 110/220V BIVOLT.	FOX LUX	UNIDADE	169	25,45	4301,05	Homologado em 31/03/2020
50	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 2,5CM, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	WALEU	UNIDADE	1300	1,10	1430,00	Homologado em 31/03/2020
51	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO, MEDINDO 50CM, INCOLOR, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	WALEU	UNIDADE	585	2,00	1170,00	Homologado em 31/03/2020
52	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, TODA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E NIQUELADA, COM DIMENSÕES MÍNIMA 13CM 4 ½ (AXLXP).	TRIS	UNIDADE	585	3,65	2135,25	Homologado em 31/03/2020
53	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 21 CM DE COMPRIMENTOS, TIPO PONTA RETA.	WESTERN	UNIDADE	325	11,50	3737,50	Homologado em 31/03/2020
54	TINTA GUACHE, KIT COM 6 CORES (BRANCO, PRETO, AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO), FRASCO COM 15ML, COM TAMPAS DE ROSCA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ACRILEX	KIT	1040	4,25	4420,00	Homologado em 31/03/2020
55	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, À BASE DE ÁLCOOL, CORES DIVERSAS, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40ML.	PILOT	FRASCO	455	4,70	2138,50	Homologado em 31/03/2020
56	TINTA SPRAY PARA TECIDO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 350ML, CORES DIVERSAS.	CHEMI COLA	FRASCO	260	14,60	3796,00	Homologado em 31/03/2020
57	REFIL DE TINTA, APLICAÇÃO PINCEL DE QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, CAPACIDADE 5,50 ML.	COMPACTOR	UNIDADE	260	5,40	1404,00	Homologado em 31/03/2020
58	T.N.T. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS.	SANTA FÉ	METRO	2080	1,43	2974,40	Homologado em 31/03/2020
59	AGENDA PERMANENTE, ESPIRAL, FOLHA DE DADOS PESSOAIS, VISÃO DIÁRIA, PLANEJAMENTO MENSAL, ÍNDICE TELEFÔNICO, FOLHA COM CALENDÁRIO, CAPA	S.D	UNIDADE	1090	16,00	17440,00	Homologado em 31/03/2020

	DURA, BOLSA PLÁSTICA.						
60	KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS, COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 (UM) PRATO; 1 (UMA) CANECA; 1 (UMA) COLHER. EMBALAGEM: EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM DIMENSÕES QUE COMPORTEM AS 3 (TRÊS) PEÇAS DO KIT, OS QUAIS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO GROSSO. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: Á FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVE ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E NORMAS RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: TRINTA E SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	SBRISSA	UNIDADE	1820	6,45	11739,00	Homologado em 31/03/2020
61	PAPEL A4 BRANCO, TAMANHO 210X297MM, 75G/M2, RESMA C/ 500 FOLHAS.	COPIMAX	RESMA	1300	20,70	26910,00	Homologado em 31/03/2020
	TOTAL GERAL					432.685,99	

Valor total homologado da empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO é R\$ 432.685,99 (Quatrocentos e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos).

Bernardo do Mearim-MA, 31 de março de 2020.

 Railson Ferreira de Sousa
 Secretário Municipal de Educação
 CPF: 847.172.203-82
 Portaria nº 0201004/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1812002/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de material didático de interesse da administração municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

O Município de Bernardo do Mearim/MA Secretaria Municipal de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2020. Foi **adjudicado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa 1: C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. Joao Carvalho, Nº 75, Centro, CEP 65.720-000, no Município de Igarapé Grande – MA, representada neste ato pelo Sr. CICERO FLAVIO MONTEIRO SAMPAIO, RG: 15711892000-0 GEJSPC/MA, CPF: 136.303.718-84.

1º colocada no item abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM.	RADEX	UNIDADE	429	3,40	1458,60	Adjudicada em 04/03/2020
2	APONTADOR PARA LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM NO MÍNIMO UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO,	LEO LEO	UNIDADE	5590	0,60	3354,00	Adjudicada em 04/03/2020

	MODELO SIMPLES, RETANGULAR, OU REDONDO, COM UMA LÂMINA DE AÇO AFIADA.						
3	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS.	MERCUR	UNIDADE	10920	0,32	3494,40	Adjudicada em 04/03/2020
4	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	PACOTE	910	6,50	5915,00	Adjudicada em 04/03/2020
5	CADERNO CAPA DURA BROCHURA, 48 FOLHAS, APROXIMADAMENTE 140 X 202 MM.	JANDAIA	UNIDADE	4810	4,70	22607,00	Adjudicada em 04/03/2020
6	CADERNO ESCOLAR, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, TIPO: BROCHURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA FLEXIVEL, UMA MATERIA, QUANTIDADE DE FOLHAS: 96, DIMENSÕES: 200 X 275 MM, COR CAPA: A ESCOLHER.	JANDAIA	UNIDADE	2500	5,80	14500,00	Adjudicada em 04/03/2020
7	CADERNO 10 MATERIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FOLHAS, DIMENSOES 200 X 275 MM.	MAXIMA	UNIDADE	3100	13,00	40300,00	Adjudicada em 04/03/2020
8	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, CAPA DURA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200MMX275MM, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	FORONE	UNIDADE	2400	6,50	15600,00	Adjudicada em 04/03/2020
9	CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE 96 FOLHAS, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DIVERSAS, TIPO 1/4 CAPA DURA, 23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES.	STIFF	UNIDADE	1600	4,90	7840,00	Adjudicada em 04/03/2020
10	CANETA HIDROCOR – ESPECIFICAÇÃO:PONTA FINA, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, TINTA LAVÁVEL, NÃO MANCHA A ROUPA.	COMPACTOR	ESTOJO	1950	7,70	15015,00	Adjudicada em 04/03/2020
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UNIDADE, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, DIVERSAS CORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.	BIC	UNIDADE	5850	0,70	4095,00	Adjudicada em 04/03/2020
12	CARTOLINA COMUM, MEDINDO 50CM X 66CM, 120G, CORES VARIADAS.	JANDAIA	UNIDADE	6890	0,86	5925,40	Adjudicada em 04/03/2020
13	COLA, LIQUIDA, A BASE DE PVA, BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM 90 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR.	MAXI	UNIDADE	3380	1,90	6422,00	Adjudicada em 04/03/2020
14	COLA GLITTER 23G, CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS.	ACRILEX	CAIXA	910	13,50	12285,00	Adjudicada em 04/03/2020
15	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA,	COALA	UNIDADE	520	3,00	1560,00	Adjudicada em

	COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO TUBO 90G.						04/03/2020
16	COLA QUENTE (BASTÃO). ESPECIFICAÇÃO: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE EM SILICONE GROSSA; DIMENSÕES DO BASTÃO: 11,5MM X 300MM; COR BRANCA.	RENDICOLA	UNIDADE	455	0,83	377,65	Adjudicada em 04/03/2020
17	COLA COLORIDA, CAIXA COM 06 FRASCOS DE PLÁSTICOS COM 25G, CORES SORTIDAS.	ACRILEX	CAIXA	1430	6,80	9724,00	Adjudicada em 04/03/2020
18	COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 13 CM, DIÂMETRO 10 CM, MODELO COM TIRALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTOJO.	VALEU	UNIDADE	1950	4,90	9555,00	Adjudicada em 04/03/2020
19	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO, COR BRANCA, HOMOGENEO NÃO TÓXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CONTENDO DISPERSANTES E OXIDO DE TITÂNIO, 18ML	BIC	UNIDADE	1300	1,66	2158,00	Adjudicada em 04/03/2020
20	E.V.A GRANDE, CORES SORTIDAS, TAMANHO 40 X 60 CM.	JANDAIA	UNIDADE	3640	1,77	6442,80	Adjudicada em 04/03/2020
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TIPO DUREX), TAMANHO 12 X 30 MM, DORSO EM CELOFANE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADELBRAS	ROLO	403	1,08	435,24	Adjudicada em 04/03/2020
22	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	ADELBRAS	ROLO	884	7,60	6718,40	Adjudicada em 04/03/2020
23	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS, 30MM X 50MT.	FIDEPLA	UNIDADE	923	5,60	5168,80	Adjudicada em 04/03/2020
24	GIZ DE CERA, DESTINADO A CRIANÇAS, FORMATOS REDONDO, ESTOJO COM 12 CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 12,5X15,2X1,7CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 154G, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	COALA	ESTOJO	1620	3,80	6156,00	Adjudicada em 04/03/2020
25	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA RECARREGÁVEL, BORRACHA NO TOPO, PONTA, TAMPA E CLIP DE METAL, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS, GRAFITE, BORRACHA E METAL.	BIC	UNIDADE	1000	2,20	2200,00	Adjudicada em 04/03/2020
26	PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 10 MM.	ISOPLAST	UNIDADE	520	3,70	1924,00	Adjudicada em 04/03/2020
27	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM.	ISOPLAST	UNIDADE	520	4,55	2366,00	Adjudicada em 04/03/2020
28	JOGO DE QUEBRA CABECA, EM PAPEL CARTAO, TEMAS	GAME OFFICE	JOGO	504	24,00	12096,00	Adjudicada em

	VARIADOS, COM 100 PECAS, ACIMA DE 12 ANOS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, MEDINDO (28X20X4,5) CM APROXIMADAMENTE.						04/03/2020
29	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICACAO FSC, NA COR PRETO ENVERNIZADO FOSCO, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE NA COR PRETO, NUMERO NR.2=B, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: APONTADO.	MULTICOLOR	UNIDADE	3000	0,49	1470,00	Adjudicada em 04/03/2020
30	LÁPIS DE CORES EM MADEIRA COM 12 UNIDADES - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, DE LÁPIS DE COR COM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, DE MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM DIÂMETRO: MÍNIMO 6 MM / MÁXIMO 7,8 MM DIÂMETRO DA MINA 2 MM.	ACRILEX	CAIXA	3250	5,70	18525,00	Adjudicada em 04/03/2020
31	MASSA P/ MODELAR ESCOLAR, 180G, NÃO TÓXICO, CAIXA C/ 12 CORES, MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX, MASSABEL OU SIMILAR.	ACRILEX	CAIXA	1690	3,36	5678,40	Adjudicada em 04/03/2020
32	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 25 FOLHAS.	VIMP	PACOTE	1820	18,50	33670,00	Adjudicada em 04/03/2020
33	PAPEL CARTÃO MEDINDO 50 X 66 CM, CORES VARIADAS.	IBEL	FOLHAS	2770	1,55	4293,50	Adjudicada em 04/03/2020
34	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM.	IBEL	UNIDADE	390	1,25	487,50	Adjudicada em 04/03/2020
35	PAPEL SEDA, CORES SORTIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X60CM.	IBEL	UNIDADE	390	0,35	136,50	Adjudicada em 04/03/2020
36	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 40 CM, COR PARDA.	BIG NARD OLUS	UNIDADE	2080	1,10	2288,00	Adjudicada em 04/03/2020
37	PAPEL CELOFANE, DOBRADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE, FOLHA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 85X100CM.	IBEL	FOLHA	1950	1,00	1950,00	Adjudicada em 04/03/2020
38	PAPEL CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M.	IBEL	UNIDADE	2770	1,27	3517,90	Adjudicada em 04/03/2020
39	PAPEL SULFITE, FORMATO A4, COLORIDO, MEDINDO 210MMX297MM, COM GRAMATURA 75G/M, PACOTE DE 100 FOLHAS.	REPORT	PACOTE	910	6,45	5869,50	Adjudicada em 04/03/2020
40	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, NA COR BRANCA, GRAMATURA 120	OFF PAPER	PACOTE	640	15,30	9792,00	Adjudicada em 04/03/2020

	G/M2, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS.						
41	PAPEL CASCA DE OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR PALHA, PACOTE COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	PACOTE	380	19,50	7410,00	Adjudicada em 04/03/2020
42	PAPEL ONDULADO, CORES SORTIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80CM.	IBEL	UNIDADE	780	2,45	1911,00	Adjudicada em 04/03/2020
43	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 335 X 250 X 55 MM, COR AZUL.	FRAMA	UNIDADE	754	3,05	2299,70	Adjudicada em 04/03/2020
44	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, GRAMATURA 480 G/M2.	FRAMA	UNIDADE	1690	5,00	8450,00	Adjudicada em 04/03/2020
45	PINCEL ATÔMICO, CORES DIVERSAS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO (CHANFRADA), ESCRITA GROSSA, TIPO RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL E ESPESSURA ESCRITA 4,5MM.	BIC	UNIDADE	2770	3,25	9002,50	Adjudicada em 04/03/2020
46	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVEL, CORES DIVERSAS.	COMPACTOR	UNIDADE	312	4,50	1404,00	Adjudicada em 04/03/2020
47	PINCEL CHATO APLICAÇÃO NA PINTURA DE TECIDO, TELA, CERÂMICA, AQUARELA, ACRÍLICA DE PELO SINTÉTICO DOURADO COM CABO LONGO DE MADEIRA NA COR BRANCA E VIROLO DE ALUMÍNIO COM O FORMATO CHATO, TAMANHO Nº 14.	CONDOR	UNIDADE	980	3,30	3234,00	Adjudicada em 04/03/2020
48	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, CORES DIVERSAS.	BIC	UNIDADE	730	2,75	2007,50	Adjudicada em 04/03/2020
49	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, POTENCIA 40W, 110/220V BIVOLT.	FOX LUX	UNIDADE	169	25,45	4301,05	Adjudicada em 04/03/2020
50	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 2,5CM, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	WALEU	UNIDADE	1300	1,10	1430,00	Adjudicada em 04/03/2020
51	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO, MEDINDO 50CM, INCOLOR, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	WALEU	UNIDADE	585	2,00	1170,00	Adjudicada em 04/03/2020
52	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, TODA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E NIQUELADA, COM DIMENSÕES MÍNIMA 13CM 4 ½ (AXLXP).	TRIS	UNIDADE	585	3,65	2135,25	Adjudicada em 04/03/2020
53	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 21 CM DE COMPRIMENTOS, TIPO PONTA RETA.	WESTERN	UNIDADE	325	11,50	3737,50	Adjudicada em 04/03/2020

54	TINTA GUACHE, KIT COM 6 CORES (BRANCO, PRETO, AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO), FRASCO COM 15ML, COM TAMPA DE ROSCA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ACRILEX	KIT	1040	4,25	4420,00	Adjudicada em 04/03/2020
55	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, À BASE DE ÁLCOOL, CORES DIVERSAS, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40ML.	PILOT	FRASCO	455	4,70	2138,50	Adjudicada em 04/03/2020
56	TINTA SPRAY PARA TECIDO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 350ML, CORES DIVERSAS.	CHEMI COLA	FRASCO	260	14,60	3796,00	Adjudicada em 04/03/2020
57	REFIL DE TINTA, APLICAÇÃO PINCEL DE QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, CAPACIDADE 5,50 ML.	COMPACTOR	UNIDADE	260	5,40	1404,00	Adjudicada em 04/03/2020
58	T.N.T. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS.	SANTA FÉ	METRO	2080	1,43	2974,40	Adjudicada em 04/03/2020
59	AGENDA PERMANENTE, ESPIRAL, FOLHA DE DADOS PESSOAIS, VISÃO DIÁRIA, PLANEJAMENTO MENSAL, ÍNDICE TELEFÔNICO, FOLHA COM CALENDÁRIO, CAPA DURA, BOLSA PLÁSTICA.	S.D	UNIDADE	1090	16,00	17440,00	Adjudicada em 04/03/2020
60	KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS, COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 (UM) PRATO; 1 (UMA) CANECA; 1 (UMA) COLHER. EMBALAGEM: EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM DIMENSÕES QUE COMPORTEM AS 3 (TRÊS) PEÇAS DO KIT, OS QUAIS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO GROSSO. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: À FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVE ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E NORMAS RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: TRINTA E SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	SBRISSA	UNIDADE	1820	6,45	11739,00	Adjudicada em 04/03/2020
61	PAPEL A4 BRANCO, TAMANHO 210X297MM, 75G/M2, RESMA C/ 500 FOLHAS.	COPIMAX	RESMA	1300	20,70	26910,00	Adjudicada em 04/03/2020
	TOTAL GERAL					432.685,99	

Valor total adjudicado da empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO é R\$ 432.685,99 (Quatrocentos e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. **Railson Ferreira de Sousa**, Secretário Municipal de Educação de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 1: C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. Joao Carvalho, Nº 75, Centro, CEP 65.720-000, no Município de Igarapé Grande – MA, representada neste ato pelo Sr. CICERO FLAVIO MONTEIRO SAMPAIO, RG: 15711892000-0 GEJSPC/MA, CPF: 136.303.718-84.

1º colocada no item abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM.	RADEX	UNIDADE	429	3,40	1458,60	Homologado em 31/03/2020
2	APONTADOR PARA LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM NO MÍNIMO UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, MODELO SIMPLES, RETANGULAR, OU REDONDO, COM UMA LÂMINA DE AÇO AFIADA.	LEO LEO	UNIDADE	5590	0,60	3354,00	Homologado em 31/03/2020
3	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS.	MERCUR	UNIDADE	10920	0,32	3494,40	Homologado em 31/03/2020
4	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES.	SÃO ROQUE	PACOTE	910	6,50	5915,00	Homologado em 31/03/2020
5	CADERNO CAPA DURA BROCHURA, 48 FOLHAS, APROXIMADAMENTE 140 X 202 MM.	JANDAIA	UNIDADE	4810	4,70	22607,00	Homologado em 31/03/2020
6	CADERNO ESCOLAR, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, TIPO: BROCHURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA FLEXIVEL, UMA MATERIA, QUANTIDADE DE FOLHAS: 96, DIMENSÕES: 200 X 275 MM, COR CAPA: A ESCOLHER.	JANDAIA	UNIDADE	2500	5,80	14500,00	Homologado em 31/03/2020
7	CADERNO 10 MATERIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FOLHAS, DIMENSOES 200 X 275 MM.	MAXIMA	UNIDADE	3100	13,00	40300,00	Homologado em 31/03/2020
8	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, CAPA DURA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200MMX275MM, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	FORONE	UNIDADE	2400	6,50	15600,00	Homologado em 31/03/2020
9	CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE 96 FOLHAS, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DIVERSAS, TIPO 1/4 CAPA DURA, 23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES.	STIFF	UNIDADE	1600	4,90	7840,00	Homologado em 31/03/2020
10	CANETA HIDROCOR – ESPECIFICAÇÃO:PONTA FINA, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, TINTA LAVÁVEL, NÃO MANCHA A ROUPA.	COMPACTOR	ESTOJO	1950	7,70	15015,00	Homologado em 31/03/2020
11	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UNIDADE, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, DIVERSAS CORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.	BIC	UNIDADE	5850	0,70	4095,00	Homologado em 31/03/2020

12	CARTOLINA COMUM, MEDINDO 50CM X 66CM, 120G, CORES VARIADAS.	JANDAIA	UNIDADE	6890	0,86	5925,40	Homologado em 31/03/2020
13	COLA, LIQUIDA, A BASE DE PVA, BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM 90 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR.	MAXI	UNIDADE	3380	1,90	6422,00	Homologado em 31/03/2020
14	COLA GLITTER 23G, CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS.	ACRILEX	CAIXA	910	13,50	12285,00	Homologado em 31/03/2020
15	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO TUBO 90G.	COALA	UNIDADE	520	3,00	1560,00	Homologado em 31/03/2020
16	COLA QUENTE (BASTÃO). ESPECIFICAÇÃO: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE EM SILICONE GROSSA; DIMENSÕES DO BASTÃO: 11,5MM X 300MM; COR BRANCA.	RENDICOLA	UNIDADE	455	0,83	377,65	Homologado em 31/03/2020
17	COLA COLORIDA, CAIXA COM 06 FRASCOS DE PLÁSTICOS COM 25G, CORES SORTIDAS.	ACRILEX	CAIXA	1430	6,80	9724,00	Homologado em 31/03/2020
18	COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 13 CM, DIÂMETRO 10 CM, MODELO COM TIRALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTOJO.	VALEU	UNIDADE	1950	4,90	9555,00	Homologado em 31/03/2020
19	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO, COR BRANCA, HOMOGENEO NÃO TÓXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CONTENDO DISPERSANTES E OXIDO DE TITÂNIO, 18ML	BIC	UNIDADE	1300	1,66	2158,00	Homologado em 31/03/2020
20	E.V.A GRANDE, CORES SORTIDAS, TAMANHO 40 X 60 CM.	JANDAIA	UNIDADE	3640	1,77	6442,80	Homologado em 31/03/2020
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TIPO DUREX), TAMANHO 12 X 30 MM, DORSO EM CELOFANE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL. EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADELBRAS	ROLO	403	1,08	435,24	Homologado em 31/03/2020
22	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	ADELBRAS	ROLO	884	7,60	6718,40	Homologado em 31/03/2020
23	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS, 30MM X 50MT.	FIDEPLA	UNIDADE	923	5,60	5168,80	Homologado em 31/03/2020
24	GIZ DE CERA, DESTINADO A CRIANÇAS, FORMATOS REDONDO, ESTOJO COM 12 CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 12,5X15,2X1,7CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 154G, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	COALA	ESTOJO	1620	3,80	6156,00	Homologado em 31/03/2020
25	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA RECARREGÁVEL, BORRACHA NO TOPO, PONTA,	BIC	UNIDADE	1000	2,20	2200,00	Homologado em 31/03/2020

	TAMPA E CLIP DE METAL, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICAS, GRAFITE, BORRACHA E METAL.						
26	PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 10 MM.	ISOPLAST	UNIDADE	520	3,70	1924,00	Homologado em 31/03/2020
27	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM.	ISOPLAST	UNIDADE	520	4,55	2366,00	Homologado em 31/03/2020
28	JOGO DE QUEBRA CABECA, EM PAPEL CARTAO, TEMAS VARIADOS, COM 100 PECAS, ACIMA DE 12 ANOS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO, MEDINDO (28X20X4,5) CM APROXIMADAMENTE.	GAME OFFICE	JOGO	504	24,00	12096,00	Homologado em 31/03/2020
29	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICACAO FSC, NA COR PRETO ENVERNIZADO FOSCO, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE NA COR PRETO, NUMERO NR.2=B, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: APONTADO.	MULTICOLOR	UNIDADE	3000	0,49	1470,00	Homologado em 31/03/2020
30	LÁPIS DE CORES EM MADEIRA COM 12 UNIDADES - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, DE LÁPIS DE COR COM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, DE MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM DIÂMETRO: MÍNIMO 6 MM / MÁXIMO 7,8 MM DIÂMETRO DA MINA 2 MM.	ACRILEX	CAIXA	3250	5,70	18525,00	Homologado em 31/03/2020
31	MASSA P/ MODELAR ESCOLAR, 180G, NÃO TÓXICO, CAIXA C/ 12 CORES, MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX, MASSABEL OU SIMILAR.	ACRILEX	CAIXA	1690	3,36	5678,40	Homologado em 31/03/2020
32	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 25 FOLHAS.	VIMP	PACOTE	1820	18,50	33670,00	Homologado em 31/03/2020
33	PAPEL CARTÃO MEDINDO 50 X 66 CM, CORES VARIADAS.	IBEL	FOLHAS	2770	1,55	4293,50	Homologado em 31/03/2020
34	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM.	IBEL	UNIDADE	390	1,25	487,50	Homologado em 31/03/2020
35	PAPEL SEDA, CORES SORTIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X60CM.	IBEL	UNIDADE	390	0,35	136,50	Homologado em 31/03/2020
36	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 40 CM, COR PARDA.	BIG NARD OLUS	UNIDADE	2080	1,10	2288,00	Homologado em 31/03/2020
37	PAPEL CELOFANE, DOBRADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE, FOLHA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES	IBEL	FOLHA	1950	1,00	1950,00	Homologado em 31/03/2020

	85X100CM.						
38	PAPEL CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M.	IBEL	UNIDADE	2770	1,27	3517,90	Homologado em 31/03/2020
39	PAPEL SULFITE, FORMATO A4, COLORIDO, MEDINDO 210MMX297MM, COM GRAMATURA 75G/M, PACOTE DE 100 FOLHAS.	REPORT	PACOTE	910	6,45	5869,50	Homologado em 31/03/2020
40	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, NA COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	PACOTE	640	15,30	9792,00	Homologado em 31/03/2020
41	PAPEL CASCA DE OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR PALHA, PACOTE COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	PACOTE	380	19,50	7410,00	Homologado em 31/03/2020
42	PAPEL ONDULADO, CORES SORTIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80CM.	IBEL	UNIDADE	780	2,45	1911,00	Homologado em 31/03/2020
43	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 335 X 250 X 55 MM, COR AZUL.	FRAMA	UNIDADE	754	3,05	2299,70	Homologado em 31/03/2020
44	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO Prensado PLASTIFICADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, GRAMATURA 480 G/M2.	FRAMA	UNIDADE	1690	5,00	8450,00	Homologado em 31/03/2020
45	PINCEL ATÔMICO, CORES DIVERSAS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO (CHANFRADA), ESCRITA GROSSA, TIPO RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL E ESPESURA ESCRITA 4,5MM.	BIC	UNIDADE	2770	3,25	9002,50	Homologado em 31/03/2020
46	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVEL, CORES DIVERSAS.	COMPACTOR	UNIDADE	312	4,50	1404,00	Homologado em 31/03/2020
47	PINCEL CHATO APLICAÇÃO NA PINTURA DE TECIDO, TELA, CERÂMICA, AQUARELA, ACRÍLICA DE PELO SINTÉTICO DOURADO COM CABO LONGO DE MADEIRA NA COR BRANCA E VIROLO DE ALUMÍNIO COM O FORMATO CHATO, TAMANHO Nº 14.	CONDOR	UNIDADE	980	3,30	3234,00	Homologado em 31/03/2020
48	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, CORES DIVERSAS.	BIC	UNIDADE	730	2,75	2007,50	Homologado em 31/03/2020
49	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, POTENCIA 40W, 110/220V BIVOLT.	FOX LUX	UNIDADE	169	25,45	4301,05	Homologado em 31/03/2020
50	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 2,5CM, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	WALEU	UNIDADE	1300	1,10	1430,00	Homologado em 31/03/2020
51	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. ESPECIFICAÇÃO: EM ACRÍLICO, MEDINDO 50CM, INCOLOR, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	WALEU	UNIDADE	585	2,00	1170,00	Homologado em 31/03/2020

52	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, TODA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E NIQUELADA, COM DIMENSÕES MÍNIMA 13CM 4 ½ (AXLXP).	TRIS	UNIDADE	585	3,65	2135,25	Homologado em 31/03/2020
53	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 21 CM DE COMPRIMENTOS, TIPO PONTA RETA.	WESTERN	UNIDADE	325	11,50	3737,50	Homologado em 31/03/2020
54	TINTA GUACHE, KIT COM 6 CORES (BRANCO, PRETO, AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO), FRASCO COM 15ML, COM TAMPA DE ROSCA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ACRILEX	KIT	1040	4,25	4420,00	Homologado em 31/03/2020
55	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, À BASE DE ÁLCOOL, CORES DIVERSAS, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40ML.	PILOT	FRASCO	455	4,70	2138,50	Homologado em 31/03/2020
56	TINTA SPRAY PARA TECIDO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 350ML, CORES DIVERSAS.	CHEMI COLA	FRASCO	260	14,60	3796,00	Homologado em 31/03/2020
57	REFIL DE TINTA, APLICAÇÃO PINCEL DE QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS, CAPACIDADE 5,50 ML.	COMPACTOR	UNIDADE	260	5,40	1404,00	Homologado em 31/03/2020
58	T.N.T. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS.	SANTA FÉ	METRO	2080	1,43	2974,40	Homologado em 31/03/2020
59	AGENDA PERMANENTE, ESPIRAL, FOLHA DE DADOS PESSOAIS, VISÃO DIÁRIA, PLANEJAMENTO MENSAL, ÍNDICE TELEFÔNICO, FOLHA COM CALENDÁRIO, CAPA DURA, BOLSA PLÁSTICA.	S.D	UNIDADE	1090	16,00	17440,00	Homologado em 31/03/2020
60	KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS, COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 (UM) PRATO; 1 (UMA) CANECA; 1 (UMA) COLHER. EMBALAGEM: EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM DIMENSÕES QUE COMPORTEM AS 3 (TRÊS) PEÇAS DO KIT, OS QUAIS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO GROSSO. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: Á FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVE ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E NORMAS RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: TRINTA E SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	SBRISSA	UNIDADE	1820	6,45	11739,00	Homologado em 31/03/2020
61	PAPEL A4 BRANCO, TAMANHO 210X297MM, 75G/M2, RESMA C/ 500 FOLHAS.	COPIMAX	RESMA	1300	20,70	26910,00	Homologado em 31/03/2020
	TOTAL GERAL					432.685,99	

Valor total homologado da empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO é R\$ 432.685,99 (Quatrocentos e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA.

Bernardo do Mearim-MA, 31 de março de 2020.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 1301001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1812002/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2020**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. Joao Carvalho, Nº 75, Centro, CEP 65.720-000, no Município de Igarapé Grande – MA, representada neste ato pelo Sr. CICERO FLAVIO MONTEIRO SAMPAIO, RG: 15711892000-0 GEJSPC/MA, CPF: 136.303.718-84, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 31 de março de 2020.

Railson Ferreira de Sousa
Secretário Municipal de Educação
CPF: 847.172.203-82
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1908001/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/003/2020

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 008/2019**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa **L. DE MEDEIROS F. ROCHA**, inscrita no CNPJ nº 13.394.313/0001-13, com sede na Rua Santo Antonio, Nº 310, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor Lucas de Medeiros Freitas Rocha, RG: 190277420012- GEJSPC-MA e CPF nº 633.861.943-20, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura o contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim - MA, 31 de março de 2020.

Josinaldo Soares de França
Secretário Municipal de Assistência Social,
Trabalho, Prom. Igualdade Racial
CPF: 024.601.804-62
Portaria nº 0201005/2017

Recebi em: ___/___/___

Assinatura/rubrica: _____

C.I. nº _____ CPF nº _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1012001/2019
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
 DATA: 24/03/2020
 HORÁRIO: 10:00 (dez horas).

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de março do ano de 2020, às 10:00 (dez horas), a Pregoeira, designada pela Portaria nº 1301001/2020 de 13/01/2020, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA Nº 1301001/2020, DE 13/01/2020).

NOME DO SERVIDOR	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VÍNCULO EMPREGATÍCIO
MILDRID MAGALHÃES PAULINO COSTA	PREGOEIRA	1301001/2020	143	EFETIVO
FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS VIANA	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	1301001/2020	082	EFETIVO
MARCELO OLIVEIRA DE AZEVEDO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	1301001/2020	908	COMISSIONADO

Iniciou o credenciamento da licitante, conforme preconiza o edital, referente ao PP Nº 004/2020 que tem como objeto a seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática de interesse da administração municipal. Onde compareceu a seguinte licitante:

Empresas Participantes

1. RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA

CNPJ: 17293339/0001-26
 GUSTAVO LOPES DA SILVA
 RG nº 020738732002-7 SESP-MA
 CPF: 671.404.913-72
 SÓCIO ADMINISTRADOR

Verificando os documentos de credenciamento da empresa participante a empresa RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 17293339/0001-26, representada por seu representante legal Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, apresentou os documentos exigidos para credenciamento juntamente com as declarações: Declaração conjunta de participação, Declaração de pessoa jurídica optante pelo simples e Termo de compromisso de combate à corrupção e ao conluio entre licitantes e de responsabilidade sócio-ambiental. E verificado que a referida licitante atendeu as exigências editalícias, sendo declarada CREDENCIADA para o prosseguimento do processo.

Em seguida, após o credenciamento, assinaturas do participante, verificando o tempo determinado para o credenciamento a Pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento às 10:20 (dez horas e vinte minutos).

A Pregoeira solicitou à licitante que fosse entregue os envelopes contendo as PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e que os mesmos fossem rubricados pela licitante presente.

Para constar lavrou a presente ATA que vai assinada pela empresa participante, pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Bernardo do Mearim (MA), 24 de março de 2020.

EMPRESA PARTICIPANTE:

RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA
 CNPJ: 17293339/0001-26
 GUSTAVO LOPES DA SILVA
 RG nº 020738732002-7 SESP-MA
 CPF: 671.404.913-72
 SÓCIO ADMINISTRADOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Mildrid Magalhães Paulino Costa
 Pregoeira
 CPF: 06318835334
 Portaria nº 1301001/2020

Marcelo Oliveira de Azevedo
 Equipe de Apoio
 CPF: 06045102339
 Portaria nº 1301001/2020

Francisco Fábio dos Santos Viana
 Equipe de Apoio
 CPF: 00298253348
 Portaria nº 1301001/2020

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1012001/2020.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de março do ano de 2020, às 10:20 (dez horas e vinte minutos), a Pregoeira, designada pela Portaria nº 1301001/2020 de 13/01/2020, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA Nº 1301001/2020, DE 13/01/2020).

NOME DO SERVIDOR	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VÍNCULO EMPREGATÍCIO
MILDRID MAGALHÃES PAULINO COSTA	PREGOEIRA	1301001/2020	143	EFETIVO
FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS VIANA	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	1301001/2020	082	EFETIVO
MARCELO OLIVEIRA DE AZEVEDO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	1301001/2020	908	COMISSIONADO

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial para registro de preços nº 004/2020, Processo Administrativo nº 1012001/2019 - que tem por objeto seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática de interesse da administração municipal,

CRENCIAMENTO

Iniciado os trabalhos. A Pregoeira procedeu ao exame dos documentos oferecidos pelo interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do licitante, na seguinte conformidade:

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE	DOCUMENTOS DO REPRESENTANTE
RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA	17293339/0001-26	GUSTAVO LOPES DA SILVA	RG nº 020738732002-7 SESP-MA CPF: 671.404.913-72

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento às 10:20hs (dez horas e vinte minutos). A empresa foi devidamente credenciada.

Em seguida recebeu as declarações: Declaração comprobatória de enquadramento empresa de pequeno porte, e Declaração de elaboração independente de proposta, estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação, respectivamente.

Continuando, passou-se então à fase de abertura e a análise das Propostas de Preços do licitante participante do certame, sendo numeradas e rubricadas pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento às especificações técnicas do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura em voz alta, dos preços apresentados, conforme quadro abaixo:

GRUPO 1 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PROPOSTA INICIAL R\$
1	TRANSFORMADOR 1000VA BIVOLT.	Unidade	30	165,12	165,00
2	CÂMERA 720P - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTVI, ALCANCE IR: 20M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	30	189,68	189,00
3	CÂMERA 720P - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTVI, ALCANCE IR: 30M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	30	238,35	238,00
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) COTA PRINCIPAL - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	26	3140,09	3099,00
5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) COTA RESERVADA - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	6	3140,09	3099,00

6	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	3998,00	3899,00
7	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM 16 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1TB, MONITOR DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	5	5000,25	4899,00
8	ESTABILIZADOR BIVOLT - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM'. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	40	394,74	390,00
9	HD INTERNO 500GB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : DEVERÁ POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: HD 500GB SATA III 7200 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	20	283,11	283,00
10	HD INTERNO SATA DE 1TB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PADRÃO SATA III. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	20	349,20	349,00
11	HD EXTERNO, USB 3.0, 1TB DE ARMAZENAMENTO - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	30	378,07	378,00
12	HD EXTERNO, USB 3.0, 500GB DE ARMAZENAMENTO - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	30	282,95	282,00
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 100% SEM CARTUCHO, SISTEMA ECOTANK - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : IMPRIME, COPIA, DIGITALIZAR E WI-FIDIRECT. RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760X1440 DPI, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4, SAÍDA DO PAPEL 30 FOLHAS DE PAPEL A4, IMPRIME PAGINAS EM BRANCO E COLORIDO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	12	1214,56	1214,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : IMPRIME, COPIA E DIGITALIZAR. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO 1200X1200 DPI. CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO). CICLO DE TRABALHO MENSAL 50.000 PÁGINAS. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	11	1968,57	1968,00
15	MONITOR DE VIDEO 18.5 LED - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDE SCREEN. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	516,93	516,00
16	NOBREAK POTÊNCIA MÁXIMA 1.200 VA - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 8 TOMADAS; CONEXÕES DE ENTRADA 1X NBR 14.136 E 8X SAÍDA NBR 14.136; VOLTAGEM BIVOLT 115 - 220 VOLTS. EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR A(O) APC BZ1200-BR. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	849,32	849,00
17	NOBREAK 1400VA - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BIVOLT AUTOMÁTICO. FORMA DE ONDA SENOIDAL, ENTRADA 115-127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~. FILTRO DE LINHA INTERNO. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO; RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. DE START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK. CABO PARA CONEXÃO DE BATERIA EXTERNA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	835,26	835,00
18	NOTEBOOK - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : COM PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE NO MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	20	3419,92	3419,00

19	NOTEBOOK - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : COM PROCESSADOR INTEL® CORE I7, TELA DE NO MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, 8GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	7	4375,92	4375,00
20	PROCESSADOR INTEL CORE I5 - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	5	1548,47	1548,00
21	PROCESSADOR INTEL CORE I3 - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	928,10	928,00
22	ROTEADOR 300MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	20	107,03	105,00
23	ROTEADOR 450MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	22	236,92	236,00
24	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	134,01	134,00
25	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Unidade	10	195,17	195,00
26	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Unidade	10	305,59	305,00
27	SCANNER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CAPACIDADE DE ADF: 50 FOLHA - MODO DE COR 48 BITS ENTRADA / 24 BITS SAÍDA - TAMANHO DA MEMÓRIA 64MB SDRAM - INTERFACE USB 2.0 (COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 3.0) -SUPORTE OS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8.X,10 (32 & 64 BIT) -SOFTWARE INCLUÍDO -DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, - RESOLUÇÃO: MÍNIMA 600DPI, -VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MÍNIMA 30PPM / 60IPM -DIGITALIZAÇÃO DE CARTÃO COM RELEVO (ESPESSURA DE ATÉ 1.25 MM) MÍNIMA. BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES.	Unidade	5	2675,76	2675,00
28	TECLADO PS2 ABNT - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONÔMICO, TIPO PS2, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.	Unidade	80	31,14	31,00
29	TECLADO USB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONÔMICO, TIPO USB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.	Unidade	80	32,36	32,00
30	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE: SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 7.0 OU SUPERIOR; PROCESSADOR: OCTA-CORE 2.3GHZ. OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA: DE 64 GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: 4GB; ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA: MICROSD ATÉ 256GB; DISPLAY: 5.8 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: 4GB OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA: 12 MP OU SUPERIOR\, COM FLASH LED\, FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM DIGITAL; CÂMERA DIANTEIRA: 8 MP OU SUPERIOR\, FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM DIGITAL CONECTIVIDADE: 2G GSM (GPRS/ EDGE): 850\, 900\, 1800\, 1900 MHZ; 3G BANDAS: B1(2100)\,B2(1900)\,B4(AWS)\,B5(850)\, B8(900); 3G DOWNLINK / UPLINK: HSPA+ 42.2 / 5.76 MBPS; 4G BANDAS;B1(210	Unidade	6	1469,34	1469,00
31	TABLET: TELA 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO ATÉ 8GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE	Unidade	35	821,45	821,00
32	PROJETOR - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONFIGURAÇÕES MÍNIMA 2.500LUMNES. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	7	2041,37	2041,00
33	CAIXA DE SOM - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CAIXA DE SOM AMPLIFICADA GRANDE, 1X SUBWOOFER 15", 1X DRIVER DE TITÂNIO, POTÊNCIA 200W, ENTRADA MIC BALANCEADA COM CONECTORES XLR, RCA E P2. CONTROLE DE VOLUME MASTER. REPRODUÇÃO DE MP3 ATRAVÉS DE PORTA USB/SD CARD. BLUETOOTH. RECEPTOR FM. LEITOR USB/SD CARD. CONECTOR XLR MACHO PARA PRE-OUT. RODÍZIOS INCORPORADO AO GABINETE PARA FACILIDADE DE TRANSPORTE. MATERIAL INJETADO. COR PRETA, BI-VOLT, ALIMENTAÇÃO BI-VOLT MANUAL. DIMENSÕES 79 X 44 X 36 CM OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	Unidade	3	391,38	391,00

34	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : FORMATO MÓVEL QUE POSSIBILITA A UTILIZAÇÃO DA TELA EM DIVERSOS AMBIENTES; POSSUI MECANISMO DE VELOCIDADE DE RETRAÇÃO COM ACIONAMENTO MANUAL; CONSTITUÍDA DE ESTOJO METÁLICO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTI-CORROSIVA COM PROTEÇÃO CONTRA ARRANHÕES. MATERIAL: LONA PLÁSTICA. DIMENSÕES: 2,0 X 2,0 METROS.	Unidade	2	1006,00	1005,00
35	MONITOR TOUCH SCREEN TAMANHO DA TELA MÍNIMA 15" - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TOUCH CONECTIVIDADE VGA/USB, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO, COR: PRETO. COM GARANTIA DE 12 MESES.	Unidade	1	1166,62	1150,00
36	LUPA ELETRÔNICA PORTÁTIL - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TELA DE NO MÍNIMO 5,0 LCD, COM ANTI-REFLEXO, PERMITE VISUALIZAR A DISTÂNCIA, POSSUI OPÇÕES DE CONTRASTE, BRILHO E COR, MÍNIMO 28 MODOS DE VISUALIZAÇÃO, FOCO AUTOMÁTICO OU MANUAL, POSSUI TECLAS TÁTEIS, CONGELA A IMAGEM E PERMITE AUMENTAR E MUDAR OS MODOS DE VISUALIZAÇÃO, LUPA ELETRÔNICA PARA PESSOAS COM BAIXA VISÃO, BATERIA RECARREGÁVEL.	Unidade	3	799,00	799,00
37	MOUSE ADAPTADO PARA COMPUTADOR - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : MOUSE ESPECIAL COM ESFERA GIGANTE, COM NO MÍNIMO, 7 CM DE DIÂMETRO, QUE POSSIBILITA O MOVIMENTO DO CURSOR NA TELA EXIGINDO MENOR NECESSIDADE DE CONTROLE MOTORA FINA POR PARTE DO USUÁRIO. DOTADO DE BOTÕES GRANDES COM FUNÇÕES EQUIVALENTES ÀS TECLAS ESQUERDA E DIREITA DO MOUSE CONVENCIONAL E UM VISUAL MUITO ATRAENTE E CORES VIVAS. AMBIDESTRO - POSSIBILITA AO USUÁRIO A UTILIZAÇÃO DE QUALQUER UMA DAS MÃOS. INTERFACE USB (INCLUI ADAPTADOR PS2), FÁCIL INSTALAÇÃO (NÃO HÁ NECESSIDADE DE INSTALAR NENHUM DRIVER), COMPATÍVEL COM COMPUTADORES E NOTEBOOK.	Unidade	10	553,84	550,00

GRUPO 2 - ELETRODOMÉSTICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PROPOSTA INICIAL R\$
38	TELEVISAO DE 50 POLEGADAS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TELEVISÃO EM CORES TIPO SMART TV, 50 POLEGADAS. RESOLUÇÃO DA TELA: ULTRA HD 4K, FORMATO DA TELA: WIDESCREEN; TECNOLOGIA DA TELA: LED SMART TV; DISPLAY LED OU ULTRA LED; AJUSTE FORMATO DE TELA: 16:9; CONECTIVIDADE WIFI INTEGRADA; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; COM CONTROLE REMOTO; BRILHO: HDR; CLOSED CAPTION; FUNÇÃO MUTE; AJUSTES DE IMAGEM: CONTRASTE/ BRILHO/ COR/ NITIDEZ/ BACK LIGHT/ TOM/ OPÇÃO DE IMAGEM/ CONTROLE AVANÇADO; FREQUÊNCIA: 60HZ; POTÊNCIA (RMS): 20W; SISTEMA DE SOM DOS CANAIS: 2.0CH; CONSUMO MÉDIO DE ENERGIA: 110W; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: AC 100-240V ~ 50/60HZ; SISTEMA DE CORES: NTSC/ PAL-M/N/ SBTVD. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO.	Unidade	3	2558,23	2558,00

GRUPO 3 – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	PROPOSTA INICIAL R\$
39	CARTUCHO 60 COLOR - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	Unidade	100	126,98	126,00
40	CARTUCHO 60 PRETO - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	Unidade	100	112,40	112,00
41	CARTUCHO 122 COLOR - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU	Unidade	100	86,21	86,00

	COMPATÍVEL.				
42	CARTUCHO 122 PRETO - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	Unidade	100	78,32	78,00
43	CONECTOR RJ-45 - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONECTOR RJ-45 MACHO P/CABO DE REDE CAT5E.	Unidade	500	1,49	1,00
44	DVR 16 CANAIS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : GRAVA ATÉ 16 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	5	1215,93	1200,00
45	DVR 8 CANAIS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : GRAVA ATÉ 8 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	3	762,10	760,00
46	FONTE DE ALIMENTAÇÃO - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOWNSG-500-P4B2S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS FAN COOLER 1X8 CM, CHAVES ELETORA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	40	78,50	78,00
47	GABINETE ATX - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : MÍNIMO 4 BAIAS, COM FONTE 24 PINOS POTÊNCIA MÍNIMA 220W REAL, COR PRETA, COM ENTRADA USB E ÁUDIO FRONTAL, COR PRETA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	20	184,04	184,00
48	MEMORIA DESKTOP DDR4 4GB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : FREQUÊNCIA 2133 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	40	204,59	200,00
49	MEMORIA DESKTOP DDR3 4 GB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : FREQUÊNCIA 1333 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	40	149,23	149,00
50	MOUSE ÓPTICO PS2 - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	Unidade	30	14,20	14,00
51	MOUSE ÓPTICO USB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	Unidade	30	18,21	18,00
52	NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : ANTENA 13 DBI.	Unidade	16	460,44	455,00
53	PEN DRIVER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 8GB.	Unidade	200	26,45	26,00
54	PEN DRIVER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 16GB.	Unidade	150	40,82	40,00
55	PEN DRIVER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 32GB.	Unidade	100	44,24	44,00
56	PEN DRIVER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 64GB.	Unidade	100	134,17	133,00
57	PLACA DE REDE- <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 10/100/1000M GIGABIT ETHERNET, PCI.	Unidade	10	81,42	81,00
58	PLACA MÃE - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : INTEL SOCKET 1155 PARA 3ª 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM@/CELERON@. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	408,46	405,00
59	PLACA MÃE - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : INTEL SOCKET 1150 PARA 3ª 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM@/CELERON@. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	350,75	350,00
60	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (PRETO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	Unidade	100	59,64	59,00
61	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AMARELO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	Unidade	100	58,09	58,00
62	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL CIANO (AZUL) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	Unidade	100	56,26	56,00
63	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL MAGENTA (VERMELHO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	Unidade	100	55,59	55,00

64	TONER HP OU COMPATIVEL CE285A.	Unidade	100	110,64	110,00
65	TONER HP OU COMPATIVEL CE278A.	Unidade	100	132,04	132,00
66	TONER HP OU COMPATIVEL CF226A.	Unidade	70	222,57	222,00
67	TONER HP OU COMPATIVEL CF283A.	Unidade	75	131,06	131,00
68	TONER BROTHER TN750.	Unidade	75	243,47	243,00
69	TONER BROTHER TN3442.	Unidade	75	303,33	250,00
70	CABO DE FORÇA - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : FLEXÍVEL TRIPOLAR PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP, QUE SUPORTE NO MÍNIMO A CORRENTE DE 10A E A TENSÃO DE 250V, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,50M, DE COR PRETA, COM PLUG PADRÃO NOVO BRASILEIRO NBR 14136 DE TRÊS PINOS (2P+T) 10 A.	Unidade	30	21,28	21,00
71	CABO DE REDE CAT5E - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TIPO DE CABO: UTP, MATERIAL DA CAPA EXTERNA: PVC, NÚMERO DE PARES: CAIXA C/305M.	Caixa	20	365,14	365,00
72	CABO USB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : COMPRIMENTO 1,8 M.	Unidade	30	15,26	15,00

Passada então a primeira fase de abertura do envelope da proposta, iniciou a fase de negociação da Pregoeira com o representante da empresa presente. A PREGOEIRA OBTEVE ÊXITO na negociação, conforme demonstrado abaixo.

GRUPO 1 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PROPOSTA INICIAL R\$	VALOR NEGOCIADO R\$
1	TRANSFORMADOR 1000VA BIVOLT.	Unidade	30	165,00	164,00
2	CÂMERA 720P - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTV, ALCANCE IR: 20M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	30	189,00	188,00
3	CÂMERA 720P - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTV, ALCANCE IR: 30M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	30	238,00	237,00
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) COTA PRINCIPAL - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	26	3099,00	3097,00
5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) COTA RESERVADA - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	6	3099,00	3097,00
6	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, MONITOR DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	3899,00	3896,00
7	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM 16 GB, DDR4, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1TB, MONITOR DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADA, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000,	Unidade	5	4899,00	4895,00

	INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
8	ESTABILIZADOR BIVOLT - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	40	390,00	389,00
9	HD INTERNO 500GB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : DEVERÁ POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: HD 500GB SATA III 7200 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	20	283,00	282,00
10	HD INTERNO SATA DE 1TB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PADRÃO SATA III. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	20	349,00	347,50
11	HD EXTERNO, USB 3.0, 1TB DE ARMAZENAMENTO - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	30	378,00	377,00
12	HD EXTERNO, USB 3.0, 500GB DE ARMAZENAMENTO - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	30	282,00	280,00
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 100% SEM CARTUCHO, SISTEMA ECOTANK - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : IMPRIME, COPIA, DIGITALIZAR E WI-FIDIRECT. RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760X1440 DPI, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4, SAÍDA DO PAPEL 30 FOLHAS DE PAPEL A4, IMPRIME PAGINAS EM BRANCO E COLORIDO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	12	1214,00	1212,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : IMPRIME, COPIA E DIGITALIZAR. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO 1200X1200 DPI. CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO). CICLO DE TRABALHO MENSAL 50.000 PÁGINAS. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	11	1968,00	1966,00
15	MONITOR DE VIDEO 18.5 LED - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDE SCREEN. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	516,00	515,00
16	NOBREAK POTÊNCIA MÁXIMA 1.200 VA - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 8 TOMADAS; CONEXÕES DE ENTRADA 1X NBR 14.136 E 8X SAÍDA NBR 14.136; VOLTAGEM BIVOLT 115 - 220 VOLTS. EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR A(O) APC BZ1200-BR. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	849,00	848,00
17	NOBREAK 1400VA - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BIVOLT AUTOMÁTICO. FORMA DE ONDA SENOIDAL, ENTRADA 115-127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~. FILTRO DE LINHA INTERNO. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO; RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. DE START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK. CABO PARA CONEXÃO DE BATERIA EXTERNA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	835,00	834,00
18	NOTEBOOK - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : COM PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE NO MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	20	3419,00	3417,00
19	NOTEBOOK - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : COM PROCESSADOR INTEL® CORE I7, TELA DE NO MÍNIMO 15,6 POLEGADAS, 8GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	7	4375,00	4370,00
20	PROCESSADOR INTEL CORE I5 - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	5	1548,00	1545,00
21	PROCESSADOR INTEL CORE I3 - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 7ª GERAÇÃO SOCKET 1151. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	928,00	927,00

22	ROTEADOR 300MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	20	105,00	104,00
23	ROTEADOR 450MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : WIRELESS (SEM FIO). BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	22	236,00	235,00
24	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	134,00	133,00
25	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Unidade	10	195,00	194,00
26	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MBPS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Unidade	10	305,00	304,00
27	SCANNER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CAPACIDADE DE ADF: 50 FOLHA - MODO DE COR 48 BITS ENTRADA / 24 BITS SAÍDA - TAMANHO DA MEMÓRIA 64MB SDRAM - INTERFACE USB 2.0 (COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 3.0) -SUPORTE OS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8.X,10 (32 & 64 BIT) -SOFTWARE INCLUÍDO -DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, - RESOLUÇÃO: MÍNIMA 600DPI, -VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MÍNIMA 30PPM / 60IPM -DIGITALIZAÇÃO DE CARTÃO COM RELEVO (ESPESSURA DE ATÉ 1.25 MM) MÍNIMA. BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES.	Unidade	5	2675,00	2673,00
28	TECLADO PS2 ABNT - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONÔMICO, TIPO PS2, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.	Unidade	80	31,00	30,00
29	TECLADO USB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONÔMICO, TIPO USB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.	Unidade	80	32,00	31,00
30	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE: SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 7.0 OU SUPERIOR; PROCESSADOR: OCTA-CORE 2.3GHZ. OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA: DE 64 GB OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: 4GB; ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA: MICROSD ATÉ 256GB; DISPLAY: 5.8 OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM: 4GB OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA: 12 MP OU SUPERIOR, COM FLASH LED, FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM DIGITAL; CÂMERA DIANTEIRA: 8 MP OU SUPERIOR, FOCO AUTOMÁTICO E ZOOM DIGITAL CONECTIVIDADE: 2G GSM (GPRS/ EDGE): 850, 900, 1800, 1900 MHZ; 3G BANDAS: B1(2100),B2(1900),B4(AWS),B5(850), B8(900); 3G DOWNLINK / UPLINK: HSPA+ 42.2 / 5.76 MBPS; 4G BANDAS;B1(210	Unidade	6	1469,00	1460,00
31	TABLET: TELA 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO ATÉ 8GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE	Unidade	35	821,00	800,00
32	PROJETOR - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONFIGURAÇÕES MÍNIMA 2.500LUMENES. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	7	2041,00	2040,00
33	CAIXA DE SOM - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CAIXA DE SOM AMPLIFICADA GRANDE, 1X SUBWOOFER 15', 1X DRIVER DE TITÂNIO, POTÊNCIA 200W, ENTRADA MIC BALANCEADA COM CONECTORES XLR, RCA E P2. CONTROLE DE VOLUME MASTER. REPRODUÇÃO DE MP3 ATRAVÉS DE PORTA USB/SD CARD. BLUETOOTH. RECEPTOR FM. LEITOR USB/SD CARD. CONECTOR XLR MACHO PARA PRE-OUT. RODÍZIOS INCORPORADO AO GABINETE PARA FACILIDADE DE TRANSPORTE. MATERIAL INJETADO. COR PRETA, BI-VOLT, ALIMENTAÇÃO BI-VOLT MANUAL. DIMENSÕES 79 X 44 X 36 CM OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	Unidade	3	391,00	390,00
34	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : FORMATO MÓVEL QUE POSSIBILITA A UTILIZAÇÃO DA TELA EM DIVERSOS AMBIENTES; POSSUI MECANISMO DE VELOCIDADE DE RETRAÇÃO COM ACIONAMENTO MANUAL; CONSTITUÍDA DE ESTOJO METÁLICO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTI-CORROSIVA COM PROTEÇÃO CONTRA ARRANHÕES. MATERIAL: LONA PLÁSTICA. DIMENSÕES: 2,0 X 2,0 METROS.	Unidade	2	1005,00	1000,00
35	MONITOR TOUCH SCREEN TAMANHO DA TELA MÍNIMA 15' - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TOUCH CONECTIVIDADE VGA/USB, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO, COR: PRETO. COM GARANTIA DE 12 MESES.	Unidade	1	1150,00	1146,00

36	LUPA ELETRÔNICA PORTÁTIL - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TELA DE NO MÍNIMO 5,0 LCD.COM ANTI-REFLEXO,PERMITE VISUALIZAR A DISTÂNCIA, POSSUI OPÇÕES DE CONTRASTE, BRILHO E COR, MÍNIMO 28 MODOS DE VISUALIZAÇÃO, FOCO AUTOMÁTICO OU MANUAL, POSSUI TECLAS TÁTEIS, CONGELA A IMAGEM E PERMITE AUMENTAR E MUDAR OS MODOS DE VISUALIZAÇÃO,LUPA ELETRÔNICA PARA PESSOAS COM BAIXA VISÃO, BATERIA RECARREGÁVEL.	Unidade	3	799,00	797,00
37	MOUSE ADAPTADO PARA COMPUTADOR - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : MOUSE ESPECIAL COM ESFERA GIGANTE, COM NO MÍNIMO, 7 CM DE DIÂMETRO, QUE POSSIBILITA O MOVIMENTO DO CURSOR NA TELA EXIGINDO MENOR NECESSIDADE DE CONTROLE MOTORA FINA POR PARTE DO USUÁRIO. DOTADO DE BOTÕES GRANDES COM FUNÇÕES EQUIVALENTES ÀS TECLAS ESQUERDA E DIREITA DO MOUSE CONVENCIONAL E UM VISUAL MUITO ATRAENTE E CORES VIVAS, AMBIDESTRO - POSSIBILITA AO USUÁRIO A UTILIZAÇÃO DE QUALQUER UMA DAS MÃOS. INTERFACE USB (INCLUI ADAPTADOR PS2), FÁCIL INSTALAÇÃO (NÃO HÁ NECESSIDADE DE INSTALAR NENHUM DRIVER), COMPATÍVEL COM COMPUTADORES E NOTEBOOK.	Unidade	10	550,00	548,00

GRUPO 2 - ELETRODOMÉSTICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA INICIAL R\$	VALOR NEGOCIADO R\$
38	TELEVISAO DE 50 POLEGADAS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> :TELEVISÃO EM CORES TIPO SMART TV, 50 POLEGADAS. RESOLUÇÃO DA TELA: ULTRA HD 4K, FORMATO DA TELA: WIDESCREEN; TECNOLOGIA DA TELA: LED SMART TV; DISPLAY LED OU ULTRA LED; AJUSTE FORMATO DE TELA: 16:9; CONECTIVIDADE WIFI INTEGRADA; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; COM CONTROLE REMOTO; BRILHO: HDR; CLOSEDCAPTION; FUNÇÃO MUTE; AJUSTES DE IMAGEM: CONTRASTE/ BRILHO/ COR/ NITIDEZ/ BACK LIGHT/ TOM/ OPÇÃO DE IMAGEM/ CONTROLE AVANÇADO; FREQUÊNCIA: 60HZ; POTÊNCIA (RMS): 20W; SISTEMA DE SOM DOS CANAIS: 2.0CH; CONSUMO MÉDIO DE ENERGIA: 110W; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: AC 100-240V ~ 50/60HZ; SISTEMA DE CORES: NTSC/ PAL-M/N/ SBTVD. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO.	Unidade	3	2558,00	2555,00

GRUPO 3 – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	PROPOSTA INICIAL R\$	VALOR NEGOCIADO R\$
39	CARTUCHO 60 COLOR - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	Unidade	100	126,00	125,00
40	CARTUCHO 60 PRETO - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	Unidade	100	112,00	110,00
41	CARTUCHO 122 COLOR - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	Unidade	100	86,00	85,00
42	CARTUCHO 122 PRETO - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP OU COMPATÍVEL.	Unidade	100	78,00	77,00
43	CONECTOR RJ-45 - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONECTOR RJ-45 MACHO P/CABO DE REDE CAT5E.	Unidade	500	1,00	1,00
44	DVR 16 CANAIS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : GRAVA ATÉ 16 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	5	1200,00	1198,00

45	DVR 8 CANAIS - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : GRAVA ATÉ 8 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	3	760,00	758,00
46	FONTE DE ALIMENTAÇÃO - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA REAL 200W; PINAGEM:20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO ATX VERSÃO 1.3, MODELOWNSG-500-P4B2S, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, ACESSÓRIOS FAN COOLER 1X8 CM, CHAVES ELETORA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	40	78,00	77,00
47	GABINETE ATX - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : MÍNIMO 4 BAIAS, COM FONTE 24 PINOS POTÊNCIA MÍNIMA 220W REAL, COR PRETA, COM ENTRADA USB E ÁUDIO FRONTAL, COR PRETA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	20	184,00	183,00
48	MEMORIA DESKTOP DDR4 4GB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : FREQUÊNCIA 2133 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	40	200,00	199,00
49	MEMORIA DESKTOP DDR3 4 GB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : FREQUÊNCIA 1333 MHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	40	149,00	148,00
50	MOUSE ÓPTICO PS2 - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	Unidade	30	14,00	13,50
51	MOUSE ÓPTICO USB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTÉM 2 (DUAS) OU 3 (TRÊS) TECLAS E BOTÃO DE ROLAGEM.	Unidade	30	18,00	17,50
52	NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : ANTENA 13 DBI.	Unidade	16	455,00	454,00
53	PEN DRIVER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 8GB.	Unidade	200	26,00	25,00
54	PEN DRIVER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 16GB.	Unidade	150	40,00	39,00
55	PEN DRIVER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 32GB.	Unidade	100	44,00	43,50
56	PEN DRIVER - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 64GB.	Unidade	100	133,00	132,00
57	PLACA DE REDE- <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : 10/100/1000M GIGABIT ETHERNET, PCI.	Unidade	10	81,00	80,00
58	PLACA MÃE - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : INTEL SOCKET 1155 PARA 3ª 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM@/CELERON@. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	405,00	404,00
59	PLACA MÃE - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : INTEL SOCKET 1150 PARA 3ª 7ª GERAÇÃO DE PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM@/CELERON@. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	10	350,00	348,00
60	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (PRETO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	Unidade	100	59,00	58,00
61	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AMARELO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	Unidade	100	58,00	57,00
62	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL CIANO (AZUL) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	Unidade	100	56,00	55,50
63	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL MAGENTA (VERMELHO) - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	Unidade	100	55,00	54,50
64	TONER HP OU COMPATIVEL CE285A.	Unidade	100	110,00	111,00
65	TONER HP OU COMPATIVEL CE278A.	Unidade	100	132,00	130,00
66	TONER HP OU COMPATIVEL CF226A.	Unidade	70	222,00	220,00
67	TONER HP OU COMPATIVEL CF283A.	Unidade	75	131,00	130,00
68	TONER BROTHER TN750.	Unidade	75	243,00	240,00

69	TONER BROTHER TN3442.	Unidade	75	250,00	248,00
70	CABO DE FORÇA - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : FLEXÍVEL TRIPOLAR PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP, QUE SUPORTE NO MÍNIMO A CORRENTE DE 10A E A TENSÃO DE 250V, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,50M, DE COR PRETA, COM PLUG PADRÃO NOVO BRASILEIRO NBR 14136 DE TRÊS PINOS (2P+T) 10 A.	Unidade	30	21,00	20,00
71	CABO DE REDE CAT5E - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : TIPO DE CABO: UTP, MATERIAL DA CAPA EXTERNA: PVC, NÚMERO DE PARES: CAIXA C/305M.	Caixa	20	365,00	364,00
72	CABO USB - <i>ESPECIFICAÇÃO</i> : COMPRIMENTO 1,8 M.	Unidade	30	15,00	14,00

Finalizado a negociação com a licitante, seguiu-se para a abertura dos Envelopes nº 02 – Documentos de Habilitação. Aberto o envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta para a análise dos documentos de habilitação.

A Empresa classificada provisoriamente em primeiro lugar para os itens constante do processo será considerada definitivamente classificada quando da verificação das certidões na internet.

Os documentos de habilitação rubricados pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição da Licitante para exame e rubrica.

A Pregoeira explicou que somente após a análise detalhada da habilitação é que será publicado o aviso de classificação da licitante, se a mesma for declarada HABILITADA.

Consultado o representante da empresa participante, quanto a intenção de interposição de recurso combatendo da decisão adotada no procedimento, a empresa manifestou seu desinteresse, sendo neste ato decaído do direito recursal.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e representante da licitante relacionado.

Bernardo do Mearim (MA), 24 de março de 2020.

ASSINAM

REPRESENTANTE DA EMPRESA:

RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA
 CNPJ: 17293339/0001-26
 GUSTAVO LOPES DA SILVA
 RG nº 020738732002-7 SESP-MA
 CPF: 671.404.913-72
 SÓCIO ADMINISTRADOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Mildrid Magalhães Paulino Costa
 Pregoeira
 CPF: 06318835334
 Portaria nº 1301001/2020

Marcelo Oliveira de Azevedo
 Equipe de Apoio
 CPF: 06045102339
 Portaria nº 1301001/2020

Francisco Fábio dos Santos Viana
 Equipe de Apoio
 CPF: 00298253348
 Portaria nº 1301001/2020

ATA DE ANÁLISE DA HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1012001/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática de interesse da administração municipal.

A Pregoeira e Equipe de Apoio do município de Bernardo do Mearim (MA), Portaria nº 1301001/2020 de 13/01/2020, se reuniu para analisar a documentação da empresa: RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº: 17293339/0001-26, contactou que:

a). Após a análise da documentação de habilitação, realizado a confirmação da autenticidade das certidões a Pregoeira e Equipe de Apoio declarou HABILITADA e CLASSIFICADA a empresa RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº: 17293339/0001-26, para o certame, por ter cumprido todas as exigências do edital

Em seguida, a Pregoeira comunicou que a empresa será convocada para reabertura da sessão para o prosseguimento do processo.

Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Comissão Central de Licitação.

Bernardo do Mearim(MA), 25 de março de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Pregoeira

CPF: 06318835334

Portaria nº 1301001/2020

Marcelo Oliveira de Azevedo

Equipe de Apoio

CPF: 06045102339

Portaria nº 1301001/2020

Francisco Fábio dos Santos Viana

Equipe de Apoio

CPF: 00298253348

Portaria nº 1301001/2020

SEGUNDA ATA DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1012001/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática de interesse da administração municipal.

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março de 2020 reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio do município de Bernardo do Mearim (MA), Portaria nº 1301001/2020 de 13/01/2020, para dar continuidade à sessão iniciada em 24 (vinte e quatro) de março de 2020. Após a análise da documentação visto que a empresa apresentou os documentos exigidos no instrumento convocatório a Pregoeira declarou HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA a empresa: RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº: 17293339/0001-26, para todos os itens deste certame.

Os documentos de habilitação examinados e rubricados pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição da Licitante para exame e rubrica.

Na ocasião a Pregoeira informou a licitante vencedora que a mesma possui o prazo máximo de dois dias úteis, contados à partir do encerramento desta sessão, para apresentar a nova proposta de preços devidamente atualizada de acordo com o valor negociado uma vez que a adjudicação estará condicionada a apresentação da mesma.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e representante da licitante presente.

Bernardo do Mearim(MA), 31 de março de 2020.

ASSINAM:

EMPRESA PARTICIPANTE:

RECICLE INFOR E PAPELARIA LTDA

CNPJ: 17293339/0001-26

GUSTAVO LOPES DA SILVA

RG nº 020738732002-7 SESP-MA

CPF: 671.404.913-72

SÓCIO ADMINISTRADOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Pregoeira

CPF: 06318835334

Portaria nº 1301001/2020

Marcelo Oliveira de Azevedo

Equipe de Apoio

CPF: 06045102339

Portaria nº 1301001/2020

Francisco Fábio dos Santos Viana

Equipe de Apoio

CPF: 00298253348

Portaria nº 1301001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901001/2020
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
 DATA: 23/03/2020
 HORÁRIO: 10:00 (dez horas).

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de março do ano de 2020, às 10:00 (dez horas), a Pregoeira, designada pela Portaria nº 1301001/2020 de 13/01/2020, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA Nº 1301001/2020, DE 13/01/2020).

NOME DO SERVIDOR	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VÍNCULO EMPREGATÍCIO
MILDRID MAGALHÃES PAULINO COSTA	PREGOEIRA	1301001/2020	143	EFETIVO
FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS VIANA	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	1301001/2020	082	EFETIVO
MARCELO OLIVEIRA DE AZEVEDO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	1301001/2020	908	COMISSIONADO

Iniciou o credenciamento da licitante, conforme preconiza o edital, referente ao PP Nº 006/2020 que tem como objeto a seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente de interesse da administração municipal. Onde compareceu a seguinte licitante:

Empresas Participantes

1. C. FLAVIO M. SAMPAIO
 CNPJ: 00.896.037/0001-40
 FERNANDO BORGES DAS CHAGAS
 RG: 15707632000-5 SSP/MA
 CPF: 003.415.453-17
 Procurador

Verificando os documentos de credenciamento da empresa participante a empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrita no CNPJ: 00.896.037/0001-40, representada por seu procurador Sr. FERNANDO BORGES DAS CHAGAS, apresentou os documentos exigidos para credenciamento juntamente com as declarações: Declaração conjunta de participação, Declaração de pessoa jurídica optante pelo simples e Termo de compromisso de combate à corrupção e ao conluio entre licitantes e de responsabilidade sócio-ambiental. E verificado que a referida licitante atendeu as exigências editalícias, sendo declarada CREDENCIADA para o prosseguimento do processo.

Em seguida, após o credenciamento, assinaturas do participante, verificando o tempo determinado para o credenciamento a Pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento às 10:20 (dez horas e vinte minutos).

A Pregoeira solicitou à licitante que fosse entregue os envelopes contendo as PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e que os mesmos fossem rubricados pela licitante presente.

Para constar lavrou a presente ATA que vai assinada pela empresa participante, pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Bernardo do Mearim (MA), 23 de março de 2020.

EMPRESA PARTICIPANTE:

C. FLAVIO M. SAMPAIO
 CNPJ: 00.896.037/0001-40
 FERNANDO BORGES DAS CHAGAS
 RG: 15707632000-5 SSP/MA
 CPF: 003.415.453-17
 Procurador

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Mildrid Magalhães Paulino Costa
 Pregoeira
 CPF: 06318835334
 Portaria nº 1301001/2020

Marcelo Oliveira de Azevedo
 Equipe de Apoio
 CPF: 06045102339
 Portaria nº 1301001/2020

Francisco Fábio dos Santos Viana
 Equipe de Apoio
 CPF: 00298253348
 Portaria nº 1301001/2020

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901001/2020.**

Aos 23 (vinte e quatro) dias do mês de março do ano de 2020, às 10:20 (dez horas e vinte minutos), a Pregoeira, designada pela Portaria nº 1301001/2020 de 13/01/2020, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA Nº 1301001/2020, DE 13/01/2020).

NOME DO SERVIDOR	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VÍNCULO EMPREGATÍCIO
MILDRID MAGALHÃES PAULINO COSTA	PREGOEIRA	1301001/2020	143	EFETIVO
FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS VIANA	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	1301001/2020	082	EFETIVO
MARCELO OLIVEIRA DE AZEVEDO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	1301001/2020	908	COMISSIONADO

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial para registro de preços nº 006/2020, Processo Administrativo nº 0901001/2020 - que tem por objeto seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente de interesse da administração municipal,

CRENCIAMENTO

Iniciado os trabalhos. A Pregoeira procedeu ao exame dos documentos oferecidos pelo interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do licitante, na seguinte conformidade:

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE	DOCUMENTOS DO REPRESENTANTE
C. FLAVIO M. SAMPAIO	00.896.037/0001-40	FERNANDO BORGES DAS CHAGAS	RG: 15707632000-5 SSP/MA CPF: 003.415.453-17

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento às 10:20hs (dez horas e vinte minutos). A empresa foi devidamente credenciada.

Em seguida recebeu as declarações: Declaração comprobatória de enquadramento empresa de pequeno porte, e Declaração de elaboração independente de proposta, estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação, respectivamente.

Continuando, passou-se então à fase de abertura e a análise das Propostas de Preços do licitante participante do certame, sendo numeradas e rubricadas pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento às especificações técnicas do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura em voz alta, dos preços apresentados, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR PROPOSTA INICIAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	Unidade	580	5,73	5,65
2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	Unidade	3800	8,75	8,60
3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 360mm.	Unidade	1620	2,88	2,85
4	BARBANTE DE ALGODÃO. Especificação: 100% algodão, quantidade fios 8 unidades, acabamento superficial CRÚ.	Unidade	120	16,07	15,95
5	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.	Unidade	41200	0,73	0,70
6	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	Unidade	8820	1,32	1,29
7	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	Unidade	1270	5,73	5,50
8	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e oxido de titânio, 18 ml.	Unidade	4360	1,27	1,25
9	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	Caixa	5500	2,38	2,30
10	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	Caixa	5300	2,59	2,50
11	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	Caixa	2700	3,26	3,20

12	CALCULADORA. Especificação: Eletrônica, tipo mesa (4 operações básicas), número de dígitos 12 unidades, fonte de alimentação solar/bateria.	Unidade	100	13,03	12,95
13	ELÁSTICO. Especificação: Liga elástica em borracha, tipo látex nº 18, cor amarela, espessura de 2 mm. Embalagem com 100g.	Pacote	125	2,19	2,05
14	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	Unidade	18400	0,20	0,19
15	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 324, largura 229mm.	Unidade	13500	0,20	0,19
16	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	Unidade	10900	0,39	0,35
17	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	Unidade	740	1,69	1,59
18	EXTRATOR DE GRAMOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	Unidade	355	1,64	1,55
19	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	Unidade	3900	7,77	7,59
20	GRAMPEADOR METÁLICO 26/6. Especificação: Tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, comprimento da base: de 15 a 16 cm, capacidade de até 25 folhas.	Unidade	380	21,09	19,95
21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6. Especificação: Embalagem: caixa com 5.000 unidades, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6.	Caixa	1950	3,63	3,60
22	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	Caixa	1620	6,80	6,55
23	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. Especificação: Lapiseira recarregável, borracha no topo, ponta, tampa e clip de metal, composição: resina termoplásticas, grafite, borracha e metal.	Unidade	1000	1,44	1,35
24	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	Unidade	670	9,55	9,49
25	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximada de 320mm x 220mm.	Unidade	377	15,11	13,90
26	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	Unidade	377	9,31	9,10
27	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	Unidade	1460	1,56	1,55
28	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	Unidade	1450	1,79	1,75
29	PAPEL OFÍCIO II- BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	Resma	3500	21,55	19,99
30	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2.	Resma	4400	18,04	17,95
31	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Reciclado, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, resma com 500 folhas.	Resma	1650	19,11	18,95
32	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	Pacote	845	9,24	9,19
33	PASTA SUSPENSÁVEL. Especificação: Pasta arquivo, material marmorizado, tipo suspensa, dimensões 240x365mm, cor parda, prendedor interno trilho, gramatura 250g/m2.	Unidade	8000	1,89	1,79
34	PASTA TRANSPARENTE SIMPLES. Especificação: Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo simples, com abas e elástico, 230x350mm, cores diversas.	Unidade	10000	2,25	2,10
35	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	Unidade	4100	2,70	2,59
36	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação: material plástico, tipo classificadora Ofício com grampo plástico, dimensões 345mm x 250mm.	Unidade	4600	1,88	1,85
37	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 340 x 250 x 60 mm, cores diversas.	Unidade	2700	3,22	3,19
38	PASTA CARTÃO DUPLEX. Especificação: Pasta arquivo, material cartão duplex plastificado, com grampo de plástico, dimensões 335mm x 230mm, cor azul.	Unidade	3500	2,41	2,35
39	PERFURADO DE PAPEL PEQUENO. Especificação: Perfurador de papel, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 20 folhas.	Unidade	130	12,96	12,79
40	PERFURADO DE PAPEL GRANDE. Especificação: Perfurador papel, material aço, tipo grande, capacidade de perfuração no mínimo 25 folhas.	Unidade	100	20,32	19,95

41	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	Unidade	4800	1,92	1,90
42	PORTA CARIMBOS. Especificação: Material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê ou preto.	Unidade	95	9,22	9,05
43	PRANCHETA. Especificação: Prancheta portátil, material Eucatex, comprimento 350 mm, largura 250mm, cor marrom.	Unidade	170	3,41	3,39
44	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	Unidade	2050	0,84	0,65
45	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	Unidade	630	1,74	1,50
46	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	Unidade	590	11,52	10,90
47	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	Frasco	720	3,79	3,69
48	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	Frasco	1610	2,85	2,80
49	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	Pacote	14000	2,56	2,50
50	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	Pacote	9500	1,30	1,29

Passada então a primeira fase de abertura do envelope da proposta, iniciou a fase de negociação da Pregoeira com o representante da empresa presente. A PREGOEIRA OBTVEU ÊXITO na negociação, conforme demonstrado abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR PROPOSTA INICIAL R\$	VALOR NEGOCIADO R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	Unidade	580	5,65	5,60
2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	Unidade	3800	8,60	8,55
3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 360mm.	Unidade	1620	2,85	2,80
4	BARBANTE DE ALGODÃO. Especificação: 100% algodão, quantidade fios 8 unidades, acabamento superficial CRÚ.	Unidade	120	15,95	15,80
5	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.	Unidade	41200	0,70	0,65
6	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	Unidade	8820	1,29	1,25
7	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	Unidade	1270	5,50	5,45
8	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e óxido de titânio, 18 ml.	Unidade	4360	1,25	1,20
9	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	Caixa	5500	2,30	2,25
10	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	Caixa	5300	2,50	2,45
11	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	Caixa	2700	3,20	3,00
12	CALCULADORA. Especificação: Eletrônica, tipo mesa (4 operações básicas), número de dígitos 12 unidades, fonte de alimentação solar/bateria.	Unidade	100	12,95	12,70
13	ELÁSTICO. Especificação: Liga elástica em borracha, tipo látex nº 18, cor amarela, espessura de 2 mm. Embalagem com 100g.	Pacote	125	2,05	2,00
14	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	Unidade	18400	0,19	0,17
15	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo	Unidade	13500	0,19	0,17

	saco comum, comprimento 324, largura 229mm.				
16	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	Unidade	10900	0,35	0,33
17	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	Unidade	740	1,59	1,55
18	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	Unidade	355	1,55	1,50
19	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	Unidade	3900	7,59	7,55
20	GRAMPEADOR METÁLICO 26/6. Especificação: Tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, comprimento da base: de 15 a 16 cm, capacidade de até 25 folhas.	Unidade	380	19,95	19,75
21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6. Especificação: Embalagem: caixa com 5.000 unidades, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6.	Caixa	1950	3,60	3,55
22	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	Caixa	1620	6,55	6,50
23	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. Especificação: Lapiseira recarregável, borracha no topo, ponta, tampa e clip de metal, composição: resina termoplásticas, grafite, borracha e metal.	Unidade	1000	1,35	1,30
24	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	Unidade	670	9,49	9,40
25	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximada de 320mm x 220mm.	Unidade	377	13,90	13,75
26	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	Unidade	377	9,10	9,00
27	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	Unidade	1460	1,55	1,50
28	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	Unidade	1450	1,75	1,70
29	PAPEL OFÍCIO II- BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	Resma	3500	19,99	19,75
30	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2.	Resma	4400	17,95	17,75
31	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Reciclado, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, resma com 500 folhas.	Resma	1650	18,95	18,70
32	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	Pacote	845	9,19	9,00
33	PASTA SUSPENSÁVEL. Especificação: Pasta arquivo, material marmorizado, tipo suspensa, dimensões 240x365mm, cor parda, prendedor interno trilho, gramatura 250g/m2.	Unidade	8000	1,79	1,70
34	PASTA TRANSPARENTE SIMPLES. Especificação: Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo simples, com abas e elástico, 230x350mm, cores diversas.	Unidade	10000	2,10	2,00
35	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	Unidade	4100	2,59	2,50
36	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação: material plástico, tipo classificadora Ofício com grampo plástico, dimensões 345mm x 250mm.	Unidade	4600	1,85	1,80
37	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 340 x 250 x 60 mm, cores diversas.	Unidade	2700	3,19	3,00
38	PASTA CARTÃO DUPLEX. Especificação: Pasta arquivo, material cartão duplex plastificado, com grampo de plástico, dimensões 335mm x 230mm, cor azul.	Unidade	3500	2,35	2,30
39	PERFURADO DE PAPEL PEQUENO. Especificação: Perfurador de papel, material metal, tipo pequeno, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 20 folhas.	Unidade	130	12,79	12,55
40	PERFURADO DE PAPEL GRANDE. Especificação: Perfurador papel, material aço, tipo grande, capacidade de perfuração no mínimo 25 folhas.	Unidade	100	19,95	19,70
41	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	Unidade	4800	1,90	1,80
42	PORTA CARIMBOS. Especificação: Material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê ou preto.	Unidade	95	9,05	9,00
43	PRANCHETA. Especificação: Prancheta portátil, material Eucatex, comprimento 350 mm, largura 250mm, cor marrom.	Unidade	170	3,39	3,30
44	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade,	Unidade	2050	0,65	0,60

	prazo de validade indeterminado.				
45	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	Unidade	630	1,50	1,45
46	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	Unidade	590	10,90	10,60
47	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	Frasco	720	3,69	3,60
48	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	Frasco	1610	2,80	2,70
49	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	Pacote	14000	2,50	2,45
50	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	Pacote	9500	1,29	1,20

Finalizado a negociação com a licitante, seguiu-se para a abertura dos Envelopes nº 02 – Documentos de Habilitação. Aberto o envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta para a análise dos documentos de habilitação.

A Empresa classificada provisoriamente em primeiro lugar para os itens constante do processo será considerada definitivamente classificada quando da verificação das certidões na internet.

Os documentos de habilitação rubricados pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição da Licitante para exame e rubrica.

A Pregoeira explicou que somente após a análise detalhada da habilitação é que será publicado o aviso de classificação da licitante, se a mesma for declarada HABILITADA.

Consultado o representante da empresa participante, quanto a intenção de interposição de recurso combatendo da decisão adotada no procedimento, a empresa manifestou seu desinteresse, sendo neste ato decaído do direito recursal.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e representante da licitante relacionado.

Bernardo do Mearim (MA), 23 de março de 2020.

ASSINAM

REPRESENTANTE DA EMPRESA:

C. FLAVIO M. SAMPAIO
 CNPJ: 00.896.037/0001-40
 FERNANDO BORGES DAS CHAGAS
 RG: 15707632000-5 SSP/MA
 CPF: 003.415.453-17
 Procurador

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Mildrid Magalhães Paulino Costa
 Pregoeira
 CPF: 06318835334
 Portaria nº 1301001/2020

Marcelo Oliveira de Azevedo
 Equipe de Apoio
 CPF: 06045102339
 Portaria nº 1301001/2020

Francisco Fábio dos Santos Viana
 Equipe de Apoio
 CPF: 00298253348
 Portaria nº 1301001/2020

ATA DE ANÁLISE DA HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0901001/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente de interesse da administração municipal.

A Pregoeira e Equipe de Apoio do município de Bernardo do Mearim (MA), Portaria nº 1301001/2020 de 13/01/2020, se reuniu para analisar a documentação da empresa: C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrita no CNPJ: 00.896.037/0001-40, contatou que:

a). Após a análise da documentação de habilitação, realizado a confirmação da autenticidade das certidões a Pregoeira e Equipe de Apoio declarou HABILITADA e CLASSIFICADA a empresa C. FLAVIO M. SAMPAIO, inscrita no CNPJ: 00.896.037/0001-40, para o certame, por ter cumprido todas as exigências do edital.

Em seguida, a Pregoeira comunicou que a empresa será convocada para reabertura da sessão para o prosseguimento do processo.

Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Bernardo do Mearim(MA), 25 de março de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Pregoeira

CPF: 06318835334

Portaria nº 1301001/2020

Marcelo Oliveira de Azevedo

Equipe de Apoio

CPF: 06045102339

Portaria nº 1301001/2020

Francisco Fábio dos Santos Viana

Equipe de Apoio

CPF: 00298253348

Portaria nº 1301001/2020

